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1. Overall Description:
RAN1 thanks RAN2’s LS in R1-2304322 (R2-2304271) and would like to provide our responses to the following question asked by RAN2. 
	1. Regarding the pre-allocated grant for initial UL transmission, considering the similarity to Msg1 in RACH and the similarity to the initial UL transmission in CG-SDT, where PRACH/PUSCH resource is mapped to SSBs, whether the pre-allocated grant is provided with association to SSB(s)? If yes, whether a RSRP threshold is needed for SSB selection for initial UL transmission?


RAN1 response: One company thinks that when the network knows the suitable DL beam for RACH-less handover, the pre-allocated grant can be associated with a SSB index of the target cell, and when the network does not know the suitable DL beam, RACH-based HO can be used instead of introducing beam-sweeped pre-allocated grants associated with multiple SSB indexes. Other companies think that the association between the pre-allocated grant for initial transmission and SSB index should be supported without any condition(s), and think that RSRP threshold may be helpful. 
	2. To monitor target cell PDCCH for dynamic grant for initial UL transmission, whether beam selection is needed (e.g., performed by NW with selected beam(s) indicated, or performed by UE)?


RAN1 response: If single beam is indicated, UE will monitor the target cell PDCCH scheduling the first PUSCH based on the indicated beam. RAN1 will further discuss the case where multiple beams are indicated. 
	3. Regarding the power control for initial UL transmission, whether it follows the rules specified for PUSCH scheduled by Random Access grant or by configured grant or others?


RAN1 response:  RAN1 will further discuss the issue. 

2. Actions:
[bookmark: _Hlk46227635]To RAN2
ACTION:  RAN1 respectfully asks RAN2 to take the above response into consideration for the future work.


3. Date of Next RAN1 Meetings:
TSG-RAN WG1#114                      2023-08-21 to 2023-08-25		Toulouse, FR 
TSG-RAN WG1#114-bis                2023-10-09 to 2023-10-13		Xiamen, CN 
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